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■ 日経平均(日足)の動き ～ 狭い値動き 「様子見ムード」か「迷い」か？ ～
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■ S&P500(日足)とMACD ～ 年末株高は「上値ライン」超えが焦点 ～

25日MA

200日MA

6/17

50日MA

MACD
シグナル

8/16

10/13安値
3,491p

12/13終値
4,019p

3/29

1/4

12/1



3

■ 米10年債利回りと株価指数 ～「株高パターン」に揺らぎ～
Date 米10年債

利回り 前日比 NYダウ 前日比 NASDAQ 前日比

2022/11/21 3.825 0.007 33,700.28 -45.41 11,024.51 -121.55 
2022/11/22 3.758 -0.067 34,098.10 397.82 11,174.41 149.90
2022/11/23 3.706 -0.052 34,194.06 95.96 11,285.32 110.91
2022/11/25 3.691 -0.015 34,347.03 152.97 11,226.36 -58.96 
2022/11/28 3.703 0.012 33,849.46 -497.57 11,049.50 -176.86 
2022/11/29 3.748 0.045 33,852.53 3.07 10,983.78 -65.72 
2022/11/30 3.703 -0.045 34,589.77 737.24 11,468.00 484.22
2022/12/1 3.529 -0.174 34,395.01 -194.76 11,482.45 14.45
2022/12/2 3.506 -0.023 34,429.88 34.87 11,461.50 -20.95 
2022/12/5 3.599 0.093 33,947.10 -482.78 11,239.94 -221.56 
2022/12/6 3.513 -0.086 33,596.34 -350.76 11,014.89 -225.05 
2022/12/7 3.408 -0.105 33,597.92 1.58 10,958.55 -56.34 
2022/12/8 3.491 0.083 33,781.48 183.56 11,082.00 123.45
2022/12/9 3.567 0.076 33,476.46 -305.02 11,004.62 -77.38 
2022/12/12 3.611 0.044 34,005.04 528.58 11,143.74 139.12

■株式市場と債券市場のギャップ

・株式市場：年末株高の経験則、金融政策の引き締め後退

・債券市場：景気後退の織り込み、「逆イールド」の常態化



4

1,300

1,500

1,700

1,900

2,100

2,300

2,500

■ 米Russell2000(日足) ～ 底打ち感も、景況感への自信はまだ ～
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■ 東証グロース株指数の動き ～ IPOラッシュは追い風となるか？ ～
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■今後のIPO予定 ※12/12時点
上場日 銘柄名 (コード/市場) 事業内容

12月13日 property technologies (5527/東G) 中古住宅再生および戸建て住宅（KAITRY事業）

12月14日 スカイマーク (9204/東G) 定期航空運送事業など

12月14日 大栄環境 (9336/東P) 廃棄物処理などの環境関連事業と有価資源リサイクル事業

12月15日 AnyMind Group (5027/東G) ブランド企業向けマーケティング支援、パブリッシャーおよびクリエーター向け収益化支援など

12月15日 スマートドライブ (5137/東G) モビリティー（移動性）データを活用した各種サービスの提供

12月16日 Rebase (5138/東G) レンタルスペース予約プラットフォーム「インスタベース」などのサービスの提供

12月16日 オープンワーク (5139/東G) ワーキングデータプラットフォーム事業

12月16日 フーディソン (7114/東G) 生鮮流通プラットフォーム提供事業

12月19日 トリドリ (9337/東G) インフルエンサー・マーケティング・サービスの開発・提供

12月20日 monoAI technology (5240/東G) メタバースプラットフォーム「XR CLOUD」の運営

12月20日 INFORICH (9338/東G) モバイルバッテリーシェアリングサービス「ChargeSPOT」の運営など

12月21日 サンクゼール (2937/東G) 久世福商店などの自社ブランドを中心とした加工食品の製造販売業

12月21日 アイズ (5242/東G) 広告業界特化やクチコミマーケティングのプラットフォームサービス提供

12月21日 note (5243/東G) CtoCメディアプラットフォーム「note」、メディアSaaS「notepro」の運営

12月22日 jig.jp (5244/東G) ライブ配信事業「ふわっち」を中心とした一般消費者向け関連事業など

12月22日 エージェント・インシュアランス (5836/名M) 個人および法人向けの保険代理業

12月22日 コーチ・エィ (9339/東S) コーチングによる組織開発事業およびコーチング人材育成事業

12月23日 アソインターナショナル (9340/東S) 矯正用歯科技工物の製造・販売

12月23日 GENOVA (9341/東G) 医療情報サイト「MedicalDOC」の運営やクリニック向け自動受付精算機の販売など

12月26日 アップコン (5075/名N) 土木工事業

12月26日 アルファパーチェス (7115/東S) 間接材の物販事業およびファシリティ－マネジメント事業

12月26日 ダイワ通信 (7116/東S) 防犯・監視カメラなどのセキュリティ－事業、モバイル事業

12月27日 ELEMENTS (5246/東G) 個人認証ソリューションと個人最適化ソリューションの開発・提供

12月27日 BTM (5247/東G) 地方人財を活用したDX推進支援など

12月29日 スマサポ (9432/東G) 不動産管理業界に向けた複数ソリューション提供と入居者アプリ活用したDX推進事業
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■ 香港ハンセン指数(日足)の動き
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■ 上海総合指数(日足)の動き
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■ NQ ゴールデン・ドラゴン・チャイナ指数 ～ 「中央経済工作会議」がカギ ～
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■中国当局の「ゼロコロナ緩和」について気になるポイント
＜本格的な経済再開期待はまだ先？＞

■抗議活動の様子が海外で大きく報じられた
→「隠せなかった」のか？「隠さなかった」のか？

■「行動追跡アプリ」が運用停止（12/13で終了）
→徹底管理を放棄・・・今後の感染拡大を「隠す」、コントロール不全？

■12/15開催予定の「中央経済工作会議」が延期

■2023年の春節は1/22 (連休期間は1/21～1/27)
→日本のインバウンド、感染拡大懸念
→風邪薬など一部商品の品薄などの影響

■状況次第では3月の全人代(全国人民代表大会)に影響も
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